
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 56 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: LL.RR. N. 54/75 E 18/84 – LAVORI DI MANUTENZIONE IDRAULICA 

DEL TORRENTE MELEZZO OCCIDENTALE – APPROVAZIONE SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE E RELAZIONE SUL CONTO FINALE. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 19 maggio, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                                             X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             4                        1              
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 35 del 4.03.2010, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo revisionato dei lavori in oggetto, riportante 
una spesa complessiva di €. 25.000,00; 
 
Atteso ancora che con contratto Rep. n. 304 in data 10.02.2011, registrato a Domodossola il 
10.02.2011, serie I n. 7, i lavori di che trattasi venivano affidati definitivamente all’Impresa 
Amigliarini s.n.c. di Crevoladossola per l’importo di €. 13.593,65; 
 
Visto il SAL n. 1 corrispondente al finale a tutto il 22.04.2011, presentato in data 19.05.2011 
prot. n. 1447 dal Direttore dei Lavori, dal cui certificato n. 1 risulta potersi pagare all’impresa 
appaltante la somma di €. 13.525,68 + IVA;  
 
Vista anchesì la relazione sul conto finale presentata stessa data del D.L. e completa di: stato 
finale al 03.05.2011 registro di contabilità; certificato di ultimazione lavori,  dal quale risulta un 
credito finale all’impresa di €. 67,97 + IVA; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto procedere all’approvazione dei suddetti atti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, per le ragioni di cui in premessa il SAL n. 1, corrispondente al finale, relativo ai 
lavori di manutenzione idraulica del torrente Melezzo Occidentale presentato in data 
19.05.2011, prot. n. 1447, della Direzione dei Lavori per un importo di €. 13.525,68 + IVA; 
 
Di approvare per le ragioni di cui in premessa, la relazione sul conto finale dei lavori di che 
trattasi presentata nella stessa data dalla Direzione dei Lavori della quale risulta un credito 
finale all’impresa di €. 67,97 + IVA 
 
Di procedere, quindi, al pagamento al favore dell’Impresa Amigliarini s.n.c. di Crevoladossola 
della somma complessiva di €. 13.593,65 + IVA a saldo dei lavori di che trattasi; 
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 2090101 (cap. 3253) RP del bilancio 2011.  


